
Nayeli Flores  
1.89 kW 3 de Abril de 2025

PDBT 679150202755
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

400 kWh $ 1,943

3 445 kWh $145

92.54 % BIMESTRE $ 1,798

$11,658.00 MXN $870.00 MXN $10,782.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.9 AÑOS 630 W 3 8.4 m 2 25.7 %



Propuesta 1 3 de Abril de 2025 3 de Mayo de 2025

20250650

Nayeli Flores  

3 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

3 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 42,000.00

TOTAL (MXN) $ 42,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 11,658.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 10,782.00 $ 10,782.00 $ -31,218.00

2 $ 12,007.74 $ 896.10 $ 0.00 $ 11,105.46 $ 11,105.46 $ -20,112.54

3 $ 12,367.97 $ 922.98 $ 0.00 $ 11,438.62 $ 11,438.62 $ -8,673.92

4 $ 12,739.01 $ 950.67 $ 0.00 $ 11,781.78 $ 11,781.78 $ 3,107.87

5 $ 13,121.18 $ 979.19 $ 0.00 $ 12,135.24 $ 12,135.24 $ 15,243.10

6 $ 13,514.82 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 12,499.29 $ 12,499.29 $ 27,742.40

7 $ 13,920.26 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 12,874.27 $ 12,874.27 $ 40,616.67

8 $ 14,337.87 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 13,260.50 $ 13,260.50 $ 53,877.17

9 $ 14,768.01 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 13,658.32 $ 13,658.32 $ 67,535.48

10 $ 15,211.05 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 14,068.06 $ 14,068.06 $ 81,603.55

11 $ 15,667.38 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 14,490.11 $ 14,490.11 $ 96,093.65

12 $ 16,137.40 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 14,924.81 $ 14,924.81 $ 111,018.46

13 $ 16,621.52 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 15,372.55 $ 15,372.55 $ 126,391.02

14 $ 17,120.17 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 15,833.73 $ 15,833.73 $ 142,224.75

15 $ 17,633.77 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 16,308.74 $ 16,308.74 $ 158,533.49

16 $ 18,162.78 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 16,798.00 $ 16,798.00 $ 175,331.49

17 $ 18,707.67 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 17,301.94 $ 17,301.94 $ 192,633.44

18 $ 19,268.90 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 17,821.00 $ 17,821.00 $ 210,454.44

19 $ 19,846.96 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 18,355.63 $ 18,355.63 $ 228,810.08

20 $ 20,442.37 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 18,906.30 $ 18,906.30 $ 247,716.38

21 $ 21,055.64 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 19,473.49 $ 19,473.49 $ 267,189.87

22 $ 21,687.31 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 20,057.70 $ 20,057.70 $ 287,247.57

23 $ 22,337.93 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 20,659.43 $ 20,659.43 $ 307,906.99

24 $ 23,008.07 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 21,279.21 $ 21,279.21 $ 329,186.20

25 $ 23,698.31 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 21,917.59 $ 21,917.59 $ 351,103.79

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 462.4 498.2 425.5 416.0 383.8 467.2

Consumo actual 400.0 400.0 400.0 400.0 400.0 400.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


